
 

 

 

 

 

 

 

 

MOKSLINĖ KONFERENCIJA  

 

SLAUGOS MOKSLAS IR PRAKTIKA: 

 IŠŠŪKIAI IR GALIMYBĖS 2024 

 

Skirta Tarptautinei slaugytojų ir akušerių dienai paminėti 
 

2024 m. gegužės 8 d. 

 

Kauno kolegija, Medicinos fakultetas, Slaugos katedra (Puodžių g. 11, 207 auditorija) 

 

PROGRAMA 

Moderatorius: Medicinos fakulteto Slaugos katedros vedėjas dr. Vaidas Jotautis, 207 aud. 

 

09.30–10.00 DALYVIŲ REGISTRACIJA  

10.00–10.15 

KONFERENCIJOS ATIDARYMAS. KONFERENCIJOS DALYVIŲ 

PASVEIKINIMAS 

Kauno kolegijos Medicinos fakulteto studijų kokybės vystymo vadovė Vilma Rastenienė 

  

MUZIKINIS  SVEIKINIMAS   

10.15–10.35 

Slaugos pokyčiai sveikatos reformos kontekste 

Patricija Strašunskaitė, Sveikatos apsaugos ministerija 

10.35–10.55 

Mūsų slaugytojai, mūsų ateitis. Ekonominė slaugos nauda 

Aušra Volodkaitė, LSSO prezidentė 

10.55–11.15 

Akušerių veiklos pokyčiai ir savarankiškumo galimybių plėtojimas 

Alina Liepinaitienė, Lietuvos akušerių sąjunga 

11.15–11.35 

Slaugytojas LSMU Kauno ligoninėje 

Marija Žeruolienė, dokt. Erika Jasukaitienė, LSMU Kauno ligoninė 

11.35–11.55 

Bendrosios praktikos slaugos ir akušerijos studentų psichosocialinė sveikata ir 

mokymosi iššūkiai studijose: kokybinio ir kiekybinio tyrimų duomenų apžvalga 

Dr. V. Piščalkienė, dr. D. Bartušienė, dr. V. Jotautis, dokt. A. Liepinaitienė, Kauno kolegija   

11.55–12.30 Kavos pertrauka 

12.30–15.00 DARBAS SEKCIJOSE 

15.00–15.30 KONFERENCIJOS APIBENDRINIMAS 



 

 

 

 

ĮRODYMAIS PAGRĮSTOS SLAUGOS PRAKTIKOS AKTUALIJOS 

Moderatoriai: Vilma Rastenienė, Dalė Smaidžiūnienė,  207 auditorija 

12.30–12.45 

 

Dėstytojų, dėstančių Bendrosios praktikos slaugos studijų programoje, nuomonė apie 

įrodymais grįstos praktikos taikymą 

Danguolė Šakalytė, Utenos kolegija/MRU, prof. dr. Valdonė Indrašienė, MRU 

12.45–13.00 

 

Žmonių patirtys apie psichologinius išgyvenimus prieš operaciją ir slaugos studentų 

reflektyvaus mokymo(si) galimybės studijuojant chirurginę slaugą 

Dr. Viktorija Piščalkienė, Loreta Bukartienė, Kauno kolegija  

13.00–13.15 

 

Bendrosios praktikos slaugos studentų psichosocialinis klimatas, asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose, praktikų metu  

Dr. Vaidas Jotautis, Miglė Kiguolytė, Kauno kolegija  

13.15–13.30 

Slaugytojų požiūris į skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistų veiklą 

Vilma Rastenienė, Kauno kolegija,  Mantas Trakšelys, LSMU Kauno klinikos,  Emilija 

Varščukaitė, Druskininkų GMP  

13.30–13.45 

Medikų patiriamo streso, asmenybės bruožų ir saviveiksmingumo sąsajos pandeminiu 

laikotarpiu 

Rita Ribaitienė, Dalė Smaidžiūnienė, Kauno kolegija 

13.45–14.00 

Sveikatos priežiūros specialistų požiūris į pacientų saugą  

Rasa Klevickienė, dokt. Erika Jasukaitienė, LSMU Kauno ligoninė 

14.00-14.15 

Tėvų požiūris į alternatyvius gydymo būdus  

Jolanta Ulozienė, Indrė Bakanienė, Kauno kolegija  

14.15-14.30 

Slaugytojų profesinės autonomijos panaudojimo galimybės teikiant būtinąją medicinos 

pagalbą  

Dalė Smaidžiūnienė, Rita Ribaitienė, Rasa Juozapavičienė, Kauno kolegija  

14.30-14.45 

 Į šeimą orientuota paliatyvioji vaikų slauga 

Edita Balašova, Kauno kolegija 

14.45-15.00 

Pacientų sveikatai įtakos turintys gyvenamosios aplinkos veiksniai 

Sonata Čerkauskaitė, Kauno miesto poliklinika 

 

  



 

 

 
 

ĮRODYMAIS PAGRĮSTOS AKUŠERIJOS PRAKTIKOS AKTUALIJOS 

 

Moderatoriai: dr. Alina Vaškelytė, Alina Liepinaitienė,  108 auditorija 

 

12.30–12.45 

Kūdikio besilaukianti moteris šiuolaikinėje visuomenėje: socialinė ir kultūrinė 

išraiška 

Raimonda Rauluševičienė, Lietuvos istorijos institutas 

12.45–13.00 

Akušerių adaptacija tampant savarankišku sveikatos priežiūros specialistu  

dr. Alina Vaškelytė, Kauno kolegija, LSMU Slaugos klinika 

Akvilė Laimutytė, LSMU Slaugos klinika, LSMUL Kauno klinikos 

13.00–13.15 

Aplinkos veiksnių įtaka nėštumo baigtims 

Alina Liepinaitienė, Kauno kolegija, LAS, RŠL, VDU 

13.15–13.30 

Mentorystė akušerijoje: akušerių ir studentų patirtys  

dr. Alina Vaškelytė, Kauno kolegija, LSMU Slaugos klinika 

Judita Klusaitė, LSMU Slaugos klinika, LSMUL Kauno klinikos 

13.30–13.45 

Tarpvietės pažeidimų prevencija gimdymo metu 

Auksuolė Naujalienė, Kauno kolegija, LSMU Kauno ligoninė 

13.45–14.00 

Akušerijos studentų motyvacija ir lūkesčiai 

dr. Alina Vaškelytė, Kauno kolegija, LSMU Slaugos klinika 

Samanta Dadūraitė, LSMU Slaugos klinika 

14.00–14.15 

Akušerių požiūris į medicinos norma MN:40 reglamentuojamas gimdymo 

priežiūros kompetencijas 

Gerimantas Čerkauskas, Kauno kolegija, LSMU Kauno ligoninė 

Ilona Joneliūnienė, Kauno kolegija, LSMU Kauno ligoninė 

14.15–14.30 

Mitai apie fizinį aktyvumą nėštumo metu. Ką apie tai sako mokslas? 

Laura Dabašinskienė, VšĮ Tauragės ligoninė, Sveikatinimo studija “Mano mama juda” 

 

14.30–14.45 

Akušerių patirtys užtikrinant tėvams galimybės išsaugoti mirusio naujagimio 

atminimą 

Evelina Andriušaitytė, LSMU Kauno ligoninės filialas P. Mažylio gimdymo namai 

 

14.45–15.00 

Lytinis gyvenimas po gimdymo 

Marija Mizgaitienė, LSMU Kauno ligoninės filialas Krikščioniškieji gimdymo namai 

 

 

 


